
ZARZĄDZENIE Nr 478/2024         

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 11 marca 2024 r.                    

w sprawie wykazu czynności realizowanych w związku 

z zaproszeniem nieokreślonych imiennie rodzin repatriantów do osiedlenia się 

na terenie miasta Łodzi.

Na podstawie art. 30 ust 1 i 2 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 9 listopada 

2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2022 r. poz. 1105) oraz § 29 ust. 1 pkt 12 Regulaminu 

organizacyjnego Urzędu Miasta Łodzi, stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 2889/2022  

Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 23 grudnia 2022 r. w sprawie nadania Regulaminu 

organizacyjnego Urzędowi Miasta Łodzi, zmienionego zarządzeniami Prezydenta Miasta 

Łodzi: Nr 529/2023 z dnia 6 marca 2023 r., Nr 683/2023 z dnia 27 marca 2023 r., Nr 1291/2023 

z dnia 2 czerwca 2023 r., Nr 1952/2023 z dnia 29 sierpnia 2023 r., Nr 2774/2023 

z dnia 21 grudnia 2023 r., Nr 2845/2023 z dnia 29 grudnia 2023 r. i Nr 375/2024 z dnia 

28 lutego 2024 r.

zarządzam, co następuje:

§ 1. Wykaz czynności realizowanych w związku z zapraszaniem nieokreślonych 

imiennie rodzin repatriantów do osiedlenia się na terenie miasta Łodzi, określa załącznik 

do zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam  Dyrektorowi Wydziału Zdrowia i Spraw 

Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi, 

Dyrektorowi Biura Rewitalizacji i Mieszkalnictwa w Departamencie Rewitalizacji i Sportu 

Urzędu Miasta Łodzi, Dyrektorowi Zarządu Lokali Miejskich oraz Dyrektorowi Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi. 

§ 3. Traci moc zarządzenie Nr 5570/VII/17 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 23 marca 

2017 r.  w sprawie wykazu czynności realizowanych w związku z zaproszeniem nieokreślonych 

imiennie rodzin repatriantów do osiedlenia się na terenie miasta Łodzi.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Adam PUSTELNIK

Pierwszy Wiceprezydent Miasta



Załącznik 

do zarządzenia Nr 478/2024

Prezydenta Miasta Łodzi

Wykaz czynności

realizowanych w związku z zapraszaniem nieokreślonych imiennie rodzin repatriantów 

do osiedlenia się na terenie miasta Łodzi.

Lp. Rodzaj działania/czynności Podmiot odpowiedzialny za realizację

1. Przygotowanie do akceptacji Prezydenta 

Miasta Łodzi propozycji dotyczącej liczby 

osób i rodzin, które miasto Łódź może 

zaprosić do osiedlenia się w Łodzi, po 

wcześniejszym przygotowaniu ofert lokali 

mieszkalnych, które znajdują się w zasobie 

mieszkaniowym gminy oraz informacji 

potwierdzającej dostępność środków 

finansowych w ramach dotacji.

1. Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych 

w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Łodzi 

przy współpracy z Miejskim Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Łodzi oraz 

Dyrektorami Departamentów: Zdrowia 

i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi, 

Rewitalizacji i Sportu Urzędu Miasta Łodzi  

oraz po uzyskaniu akceptacji 

Wiceprezydentów Miasta Łodzi 

odpowiedzialnych za przedmiotowe 

dziedziny) 

2. Biuro Rewitalizacji i Mieszkalnictwa 

w Departamencie Rewitalizacji i Sportu 

Urzędu Miasta Łodzi, na wniosek Wydziału 

Zdrowia i Spraw Społecznych 

w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Łodzi

2. Przekazanie do Wojewody Łódzkiego 

informacji o zamiarze zaproszenia rodzin 

repatriantów - po spełnieniu warunków, 

o których mowa w poz. 1.

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych 

w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Łodzi

3. Określenie wysokości środków 

finansowych niezbędnych na pokrycie 

kosztów utrzymania zaproszonych 

repatriantów i zabezpieczenie ich 

w budżecie miasta Łodzi.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Łodzi przy współudziale Wydziału Zdrowia 

i Spraw Społecznych w Departamencie 

Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta 

Łodzi (w uzgodnieniu z Wydziałem Budżetu 

w Departamencie Finansów Publicznych 

Urzędu Miasta Łodzi)

4. Dokonanie oceny i akceptacja 

proponowanych lokali mieszkalnych 

do zasiedlenia przez repatriantów.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 

przy współpracy z  Wydziałem Zdrowia 

i Spraw Społecznych w Departamencie 

Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta 

Łodzi

5. Przygotowanie projektów uchwał Rady 

Miejskiej w Łodzi, na podstawie których 

gmina zobowiązuje się do zapewnienia 

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych 

w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Łodzi 



warunków do osiedlenia się na terenie 

miasta Łodzi nieokreślonej imiennie 

rodzinie repatriantów.

przy współpracy z Miejskim Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Łodzi

6. Przekazanie Łódzkiemu Urzędowi 

Wojewódzkiemu w Łodzi:

1) wypełnionej ankiety dla gmin, 

deklarującej wolę przyjęcia 

repatriantów;

2) uchwał Rady Miejskiej w Łodzi 

w przedmiotowej sprawie;

3) wniosku o udzielenie dotacji gminie 

w związku z zapewnieniem przez nią 

lokali mieszkalnych nieokreślonym 

imiennie repatriantom, celem zgłoszenia 

miasta Łodzi do prowadzonej przez 

ministra właściwego do spraw 

wewnętrznych bazy RODAK 

oraz wskazania przez ministra rodziny 

do osiedlenia się w mieście Łodzi.

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych 

w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Łodzi

7. Zawarcie porozumienia pomiędzy 

Wojewodą Łódzkim a Prezydentem Miasta 

Łodzi w sprawie przekazania środków 

finansowych na pokrycie wydatków 

związanych z udzielaniem pomocy 

repatriantom.

Prezydent Miasta Łodzi

8. Wnioskowanie o zmianę w budżecie miasta 

Łodzi w związku z przekazaniem przez 

Wojewodę Łódzkiego dotacji na remont 

i wyposażenie lokali mieszkalnych dla 

repatriantów ze środków budżetu państwa – 

po zawarciu porozumienia pomiędzy 

Wojewodą Łódzkim a Prezydentem Miasta 

Łodzi w zakresie pomocy udzielanej 

repatriantom.

Biuro Rewitalizacji i Mieszkalnictwa 

w Departamencie Rewitalizacji i Sportu 

Urzędu Miasta Łodzi

9. Przekazanie dotacji do budżetu Biura 

Rewitalizacji i Mieszkalnictwa 

w Departamencie Rewitalizacji i Sportu 

Urzędu Miasta Łodzi - po podjęciu przez 

Radę Miejską w Łodzi uchwały w sprawie 

zmiany w budżecie miasta Łodzi.

Wydział Budżetu w Departamencie Finansów 

Publicznych Urzędu Miasta Łodzi

10. Przekazanie środków na remont 

i wyposażenie lokali mieszkalnych 

do Zarządu Lokali Miejskich.

Biuro Rewitalizacji i Mieszkalnictwa 

w Departamencie Rewitalizacji i Sportu 

Urzędu Miasta Łodzi

11. Wybór i zawarcie umów z wykonawcami 

usług i dostaw w zakresie:

1) remontu mieszkań;

Zarząd Lokali Miejskich z udziałem 

Biura Rewitalizacji i Mieszkalnictwa 

w Departamencie Rewitalizacji i Sportu 



2) wyposażenia mieszkań. Urzędu Miasta Łodzi

12. Nadzorowanie wykonania remontów 

i wyposażenia lokali mieszkalnych.

Przekazanie informacji o zakończeniu prac 

i wyposażeniu lokali mieszkalnych do Biura 

Rewitalizacji i Mieszkalnictwa 

w Departamencie Rewitalizacji i Sportu 

Urzędu Miasta Łodzi.

Zarząd Lokali Miejskich z udziałem 

Biura Rewitalizacji i Mieszkalnictwa 

w Departamencie Rewitalizacji i Sportu 

Urzędu Miasta Łodzi

13. Dokonanie oceny i akceptacja 

przygotowanych mieszkań dla repatriantów 

– po otrzymaniu informacji z Biura 

Rewitalizacji i Mieszkalnictwa 

w Departamencie Rewitalizacji i Sportu 

Urzędu Miasta Łodzi o zakończeniu prac 

remontowych i wyposażeniu lokali.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 

przy udziale Biura Rewitalizacji 

i Mieszkalnictwa w Departamencie 

Rewitalizacji i Sportu Urzędu Miasta Łodzi

14. Sporządzenie sprawozdania końcowego 

z wykonania zadania publicznego 

do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Łodzi.

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych 

w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Łodzi – na 

podstawie sprawozdań z zadań wykonanych 

przez Biuro Rewitalizacji 

i Mieszkalnictwa w Departamencie 

Rewitalizacji i Sportu Urzędu Miasta Łodzi 

i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Łodzi

15. Przekazanie do Biura Rewitalizacji 

i Mieszkalnictwa w Departamencie 

Rewitalizacji i Sportu Urzędu Miasta Łodzi 

i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Łodzi informacji uzyskanej z Łódzkiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi o dacie 

planowanego przyjazdu do Łodzi 

zaproszonych rodzin repatriantów.

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych 

w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Łodzi

16. Przygotowanie skierowania i umowy najmu 

lokalu mieszkalnego dla przyjeżdżającej 

rodziny.

Biuro Rewitalizacji i Mieszkalnictwa 

w Departamencie Rewitalizacji i Sportu 

Urzędu Miasta Łodzi wraz z Zarządem Lokali 

Miejskich

17. Zapewnienie transportu do Łodzi 

dla zaproszonych rodzin repatriantów 

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych 

w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Łodzi 

z wykorzystaniem pojazdów służbowych

18. Opieka i pomoc przybyłym rodzinom 

repatriantów w zakresie m.in.:

1) adaptacji w nowym środowisku;

2) załatwiania spraw urzędowych;

3) podjęcia nauki języka polskiego;

4) realizacji świadczeń finansowych.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi


